
 

 

 

 

COMUNE   DI   CROPALATI 

Provincia di Cosenza 

 
 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Nr. 25   Del  23/04/2019 

 
 

Oggetto: 
ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL  26 MAGGIO 2019. -  

DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 17,30 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME INCARICO PRESENTE ASSENTE 
1) LETTIERI Luigi  Sindaco X   

2) FALCONE Antonio  ASSESSORE X   

3) BOCCUTI Michelina  ASSESSORE X   

 

Presenti: 3  Assenti: 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. FILIPPO ARCURI. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla discussione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 Visto il T.U.O.E.L. 267/2000; 

 

 Acquisiti i PARERI, sulla proposta della presente deliberazione, da parte del Responsabile 

del Servizio e del Responsabile della Ragioneria; 

 

 Dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   



 

 

 

PRESO ATTO che con D.P.R. del 22 Marzo 2019, pubblicato nella G.U., n. 71 del 25 Marzo 

2019, sono stati convocati  per giorno 26 Maggio 2019 i comizi elettorali per l'elezione dei membri 

del Parlamento Europeo spettanti all'Italia; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme 

per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

   

VISTO il prospetto predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

 

DATO ATTO che questo Comune conta n. 1065  abitanti; 

 

ACQUISITO il  parere tecnico favorevole reso dal Responsabile del Servizio interessato;  

 

CON VOTAZIONE unanime favorevole resa nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di stabilire in numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di  riquadri, all'affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione 

di cui al seguente prospetto: 
 

N. d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione  UBICAZIONE via o piazza Riquadro o Tabellone 

1 CROPALATI 1065 Via Mirto Riquadri 

     

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSDIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267. 

 

 

 

   



 

 

 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

  

F.to LUIGI LETTIERI F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Tecnica 
 

Il Funzionario 
 

F.to ING. CALIO' ANDREA 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Contabile 

(art. 49 T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 

F.to DE LUCA TERESA 

PARERE FAVOREVOLE 

Copertura Finanziaria 

(T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 

F.to DE LUCA TERESA 
 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
Della su estesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione il 24-04-2019 e per 15 giorni 

consecutivi. 

Protocollo 1310 del 24-04-2019 
 

Data 24-04-2019 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BOCCUTI ROSINA 

Il sottoscritto Segretario su attestazione dell’Addetto 

all’Albo certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata dal 24-04-2019 al 08-05-2019; che 

nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 
 

Data  

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(Ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
 

 
 

(  ) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, 

T.U.O.E.L. 267/2000); 
 

( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.O.E.L.267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale li 24-04-2019 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

E’ stata comunicata con nota nr. 1310 in data 24-04-2019 ai signori Capigruppo Consiliari (art.125 del 

D.Lgs.n.267/2000.). 
 

 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

E’ copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale li 24-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 BOCCUTI ROSINA 

 


